

## Comptes consolidés du Groupe SONELGAZ-Exercice clos 2012.

<b>ACTIF</b>		<b>MONTANTS NETS (en millions DA)</b>	
	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>Evolution</b>
<b>ACTIF IMMOBILISE (NON COURANT)</b>			
<b>Ecart d'acquisition (ou goodwill)</b>	0	0	
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>550</b>	<b>560</b>	<b>-2%</b>
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>1 079 184</b>	<b>848 307</b>	<b>27%</b>
Terrains	3 888	3 804	2%
Agencements et aménagements de terrains	14 057	13 034	8%
Constructions (Bâtiments et ouvrages d'infrastructure)	77 111	67 791	14%
Installations techniques, matériel et outillage industriel	902 962	653 936	38%
Autres immobilisations corporelles	81 166	109 741	-26%
<b>Immobilisations en cours</b>	<b>712 770</b>	<b>747 875</b>	<b>-5%</b>
<b>Immobilisations financières</b>	<b>103 994</b>	<b>89 632</b>	<b>16%</b>
Titres mis en équivalence - entreprises associées	24 191	17 618	37%
Autres participations et créances rattachées	0	0	
Autres titres immobilisés	2 475	2 773	-11%
Prêts et autres actifs financiers non courants	924	319	190%
Impôts différés actif	8 395	7 628	10%
Autres actifs non courants	68 011	61 294	11%
<b>TOTAL ACTIF NON COURANT</b>	<b>1 896 499</b>	<b>1 686 374</b>	<b>12%</b>
<b>ACTIF COURANT</b>			
<b>Stocks et encours</b>	<b>48 257</b>	<b>32 782</b>	<b>47%</b>
<b>Créances et emplois assimilés</b>	<b>288 673</b>	<b>259 517</b>	<b>11%</b>
<b>Clients</b>	109 412	98 389	11%
<b>Autres débiteurs</b>	152 264	136 233	12%
<b>Impôts</b>	26 998	24 834	9%
<b>Autres actifs courants</b>	0	61	-100%
<b>Disponibilités et assimilés</b>	<b>88 095</b>	<b>71 407</b>	<b>23%</b>
<b>Placements et autres actifs financiers courants</b>	1 658	6 624	-75%
<b>Trésorerie</b>	86 437	64 783	33%
<b>TOTAL ACTIF COURANT</b>	<b>425 026</b>	<b>363 706</b>	<b>17%</b>
<b>TOTAL BILAN ACTIF</b>	<b>2 321 524</b>	<b>2 050 080</b>	<b>13%</b>

## Comptes Consolidés du Groupe Sonelgaz, exercice clos 2012

	MONTANTS NETS (en millions DA)		
PASSIF	2012	2011	Evolution
<b>CAPITAUX PROPRES</b>			
Capital émis (ou compte de l'exploitant)	150 000	150 000	0%
Renforcement des fonds propres	206 801	206 251	0%
Capital non appelé	2 171	6 875	-68%
Primes et réserves (Réserves consolidées)	148 961	145 262	3%
Ecart de réévaluation	30 553	30 345	1%
Ecart d'équivalence	10 291	4 210	144%
Résultat net (Résultat net part du groupe)	-8 789	-10 721	-18%
Autres capitaux propres - Report à nouveau	20 862	32 096	-35%
<b>Part de la société consolidante</b>	<b>499 080</b>	<b>501 739</b>	<b>-1%</b>
<b>Part des minoritaires</b>	<b>61 770</b>	<b>62 580</b>	<b>-35%</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>560 850</b>	<b>564 319</b>	<b>-1%</b>
<b>PASSIFS NON COURANTS</b>			
Emprunts et dettes financières	915 791	711 322	29%
Impôts (différés et provisionnés)	16 157	14 811	9%
Autres dettes non courantes	2 171	7 020	-69%
Provisions et produits comptabilisés d'avance	515 960	466 561	11%
<b>TOTAL PASSIFS NON COURANT</b>	<b>1 450 079</b>	<b>1 199 713</b>	<b>21%</b>
<b>PASSIFS COURANTS</b>			
Fournisseurs et comptes rattachés	147 146	122 249	20%
Impôts	9 175	15 404	-40%
Autres dettes	75 155	66 575	13%
Trésorerie passif	79 118	81 820	-3%
<b>TOTAL PASSIFS COURANTS</b>	<b>310 595</b>	<b>286 048</b>	<b>9%</b>
<b>TOTAL GENERAL PASSIF</b>	<b>2 321 524</b>	<b>2 050 080</b>	<b>13%</b>

## Comptes consolidés du Groupe SONELGAZ, exercice clos 2012

Montants nets en Millions de DA

<b>Tableau des comptes de résultats</b>			
Rubrique	2012	2011	Evolution
Chiffre d'affaires	203 971	191 864	6%
Variation stock produits finis et encours	228	- 195	
Production immobilisée	4 722	4 741	
Subvention d'exploitation	-	-	
<b>I Production de l'exercice</b>	<b>208 922</b>	<b>196 410</b>	6%
Achats consommés	- 51 536	- 56 781	
Services extérieurs et autres consommations	- 25 363	- 25 521	
<b>II Consommations de l'exercice</b>	<b>- 76 899</b>	<b>- 82 301</b>	-7%
<b>III Valeur ajoutée d'exploitation</b>	<b>132 022</b>	<b>114 108</b>	16%
Charges de personnel	- 71 597	- 61 688	16%
Impôts taxes et versements assimilés	- 4 393	- 4 663	-6%
<b>IV Excédant brut d'exploitation</b>	<b>56 032</b>	<b>47 756</b>	17%
Autres produits opérationnels	12 812	14 909	-14%
Autres charges opérationnelles	- 2 754	- 3 886	-29%
Dotations aux amortissements et provisions	- 76 893	- 71 887	7%
Reprises sur pertes de valeurs et provisions	10 042	8 146	23%
<b>V Résultat opérationnel</b>	<b>- 760</b>	<b>- 4 962</b>	-85%
Produits financiers	733	1 538	
Charges financières	- 13 540	- 14 252	
<b>VI Résultat financier</b>	<b>- 12 807</b>	<b>- 12 714</b>	1%
<b>VII Résultat ordinaire avant impôts</b>	<b>- 13 567</b>	<b>- 17 676</b>	-23%
Impôts exigibles sur résultats ordinaires	-	-	
Impôts différés sur résultats ordinaires	1 473	3 982	
<b>Total des produits des activités ordinaires</b>	<b>232 509</b>	<b>224 985</b>	3%
<b>Total des charges des activités ordinaires</b>	<b>- 244 603</b>	<b>- 238 679</b>	2%
<b>VIII Résultat net des activités ordinaires</b>	<b>- 12 094</b>	<b>- 13 693</b>	-12%
Eléments extraordinaires produits (à préciser)	111	220	-50%
Eléments extraordinaires Charges (à préciser)	- 231	8	
<b>IX Résultat extraordinaire</b>	<b>- 120</b>	<b>212</b>	-157%
<b>X Résultat net de l'exercice</b>	<b>- 12 214</b>	<b>- 13 481</b>	-9%
Part dans les résultats nets des sociétés mises en équivalence	3 425	2 760	24%
<b>XI Résultat net de l'ensemble consolidé</b>	<b>- 8 789</b>	<b>- 10 721</b>	-18%